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ere bragte i Forslag for 1 Aar. Derimod
kan Fjeg paa ingen Maade stemme for den af
Udvalgets Fleertal under Nr- 4 fremsattean
stilling. Jeg kan henholde mig til, hvad

« herom er’ yttret, deels af den høitærede Justits-
minister og deels as den ærede Rigsdagsmand for-
Viborg Amts-2den Valgkreds (Bregendahl), og
skal kun tilføie et Par Ord, navnligen med

Hensyn til det Princip, hvorfra det synes, at
Udvalgets Fleertal er gaaet nd. JAnmcerknin-
gerne til Budgettet er S. 22 Regjeringens
Forslag om, at Borgemester- og Bt)foged-Em-
bedet i Viborg fremdeles skulde beholde det
Tillæg af 300 Rbd., som har været tilstaaet
den hidtilværende Borgemester og Bysoged ssor
hans Ernbedstid, motiveretderved, at de»øvrige
med dette Embede forbundne Jndtægter, derf
ere anslaaede til e. 1000 a 1100 Rbd. Netto,
ikke knnfne ansees tilstrækkelige til at sikkre den

eventuelle Embedsmand et efter hans Stilling
passende Udkonmre.» Dettehar Udvalgets Fleer-
tal ikke modsagt, og den ærede Ordforer har

sudtrvkkeligen erkjendt, at det ikkun var en ringe
Lon. Men Udvalgets Fleertal har støttet sin
Jndstilling om, at dette Forslag skulde bort-
falde, derpaa, at der formeentligen ikke er til-
strækkelig Grund til at anbefale det, saalænge
det ikke har viist- sig, at ingen duelig Mand
har villet overtage Embedet med hiin ringere
Jndtægt, hvorom Erfaring først kan faaes,
naar Embedet har været opslaaet vacant. Det
forekommer mig, at dette ikke er den rette Vei

—at staae-ind paa. Jeg vil gjerne troe, at

Mænd, som man just ikke kunde frakjende
Duelighed, vilde melde sig som Supplicanter
til Embedet-« selv med den mindre Jndtægt.
Men dette bør dog ikke være det Afgjørende.
Det er ikke nok, at etEmbedes Jndtægter nor-

meres saaledes, at man ikke afskrsaskker enhver-;
nogenlunde duelig Mand fra at overtage Em-l
bedetz»« men det maa ogsaa være Staten magt-
paaliggende, at Den, som beskikkes i Embedet,
faaer saadanne Kaar, at han kan ventes med
usvækket Kraft og Jver at ville kunne røgte
det, og i det Hele taget aflægges saaledes, at
han kan have et, om end tarveligt, Udkomme,
sder staaer i passende Forhold til hans Stil-
ling; Det er nu, som sagt, iMotiverne paa-
viist, atdette ikke her vil være Tilfældet, naar

det foreslaaede Tillæg nægtes. Det synes og-
saa temmelig indlysende, at, om man end læg-
ger de 300«Rbd. til, bliver det dog langt-
fra at være en rundelig Embedsindtcegt for en
Mand, der er Stedets Dommer og Øvrighed
og som Borgernester staaer i Spidsen for
Byens Communalvcesen, -sor ikke, at tale om
den allerede iidhcevedeOmstændighed, at Viborg
By er Stistsstad. Heller ikke er det set Embede,
hvori man kunde ønske en ganske ung Mand

lansaty det er tvertimod vistnokonskeligt, at det
beklædes af enMand, som allerede har vundet

nogen Erfaring i Embedslivet,«ligesorn Embe-
det, efter sin hele Beskaffenhed, ingenlunde bør

betragtes som en Foxsremmelsespost. Jeg kan,
idet jeg har Ordet; ikke ved denne Leilighed
tilbageholde en Bemærkning, som maaskee vil

synes noget frimodig. Det forekommer mig,nemlig, at ikke ganske saa af Udvalgets Jnd-
stillinger om visse Smaabefparelser· ere af den

fNatur; at Udvalget maaskee i slige Tilfælde
gjerne kunde have sluttet sig »noget mere til

Regieringens Forslag. Det er vistnok, at

mange besvarede mindre Summer kunne blive
til en stor, og det kan naturligviis ikke være

min Mening,- at Poster, der kun angaae min-
dre betydelige Beløb, derfor skulde være undtagne
fra omhyggelig Prøvelse. Men jeg troer, at

det i det Hele taget vilde være lidet heldigt,
om der fra Rigsdagens Side gjorde sig en vis
Tilbøielighed gjældende til at fremkomme med
en Mængde Forslag om Smaabesparelserz jeg
troer, det vilde være rigtigst, at Thingets Be-

handling af Finantsloven saavidt muligt holdt
sig paa et noget andet Gebeet, hvorved ogsaa
vilde vindes, at Thingets Forhandling i denne

vigtige Sag ikke blot vilde kunne afkortes, men

tillige, om jeg saa maa sige, holdes mere sri
for et vist Smaalighedspræg, end ellers vil
være gjørligt. Endeel af de herhen hørende
Jndstillinger angaae iøvrigt og saadanne For-
lhold, om hvilke det maa erkjendes, at Regje-
ringen og de samme underordnede administra-
tive Autoriteter, der stadig have med disse For-
hold at gjøre, ofte maae være istand til med

større Sikkerhed at bet-omme, hvorvidt visse
Smaabesparelser-virkeligen maatte være tilraa-

delige og tilstrækkeligen begrundede, end det for
Udvalget og Thinget vil være muligt »at be-


